



No. EXPEDIENTE
Click here to enter text.
No. MESCYT-DAF-CM-2023-0001
0016

MINISTERIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

07 de febrero de 2023

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (MESCYT-DAF-CM-2023-0001).

Objeto de la compra: ADQUISICION DE IMPRESOS VARIOS

Rubro: (IMPRESOS).

Planificada: No



Detalle

Items	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Medida	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	82121507	2.2.2.2.01	PAPEL DE SEGURIDAD IMPRESO EN LEYER 72 CORTADO A FAVOR DEL HILO	275.00	RESMA	1,923.40	528,935.00
2	82121507	2.2.2.2.01	RECIBO DE INGRESO CON UNA COPIA SANTO DOMINGO	25.00	CAJ	6,195.00	154,875.00
3	82121507	2.2.2.2.01	RECIBO DE INGRESO CON DOS COPIAS SANTIAGO ZONA NORTE	8.00	CAJ	6,195.00	49,560.00
4	82121507	2.2.2.2.01	BANNER CON SU AREAÑA 3X7 PIES	2.00	UD	6,254.00	12,508.00
5	82121507	2.2.2.2.01	CERTIFICADOS IMPRESOS EN OPALINA 100X14	15.00	UD	188.80	2,832.00
6	82121507	2.2.2.2.01	PROGRAMAS IMPRESOS EN SATINADO 100 FULL COLOR 5.5X8 CON PORTADA EN CARTONITE 34 PAGINAS	50.00	UD	1,003.00	50,150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



7	82121507	2.2.2.2.01	IMPRESIÓN DIGITAL DE MEMORIA INSTITUCIONAL EN BOND 20 DE 308 PAGINAS IMPRESA TIRO Y RETIRO A COLOR TAMAÑO 8.5X11 ENCUADERNACION EMPASTADO	4.00	UD	7,664.00	30,664.00
8	82121507	2.2.2.2.01	IMPRESIÓN DIGITAL DE INFORME GENERAL SOBRE ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR Y RESUMEN HISTORICO EN BOND 20 DE 268 PAGINAS IMPRESA TIRO Y RETIRO A COLOR TAMAÑO 8.5X11 TERMINACION PEGADO TIPO LIBRO CON LOMO	4.00	UD	7,250.00	29,000.00
9	82121507	2.2.2.2.01	Hojas timbradas en hilo colo+B7:B17r crem+B7:B18a (tono con amarillo) (ver muestra en el Despacho)	8.00	RESMA	2,242.00	17,936.00
10	82121507	2.2.2.2.01	Hojas sin timbrar en hilo color crema (tono con amarillo) exactamente igual al color y material al de las crema timbradas (ver muestra en el Despacho)	7.00	RESMA	1,180.00	8,260.00
11	82121507	2.2.2.2.01	Hojas timbradas en hilo color blanco, con escudo en relieve en la parte inferior central de la hoja (ver muestra en el Despacho)	7.00	RESMA	2,950.00	20,650.00



12	82121507	2.2.2.2.01	Sobres manila timbrados (nuevo timbrado) 10 x 15 a un color, cajas 500/1	2.00	CAJ	6,490.00	12,980.00
13	82121507	2.2.2.2.01	Sobres manila timbrados (nuevo timbrado) 10 x 13 a un color, cajas 500/1	2.00	CAJ	6,490.00	12,980.00
14	82121507	2.2.2.2.01	Sobres manila timbrados (nuevo timbrado) 14 x 17 a un color, cajas 500/1	1.00	CAJ	7,670.00	7,670.00
15	82121507	2.2.2.2.01	Sobres de carta timbrados en hilo color blanco (exactamente igual al material y color de las blancas timbradas y sin timbrar) cajas 500/1	3.00	CAJ	10,030.00	30,090.00
16	82121507	2.2.2.2.01	Hojas timbradas blancas 8 1/2 x 11 a full color (nuevo timbrado)	20.00	RESMA	177.00	3,540.00
17	82121507	2.2.2.2.01	Carpetas para actividades, con bolsillo satinadas con el logo institucional (nuevo timbrado)	500.00	UD	47.20	23,600.00
18	82121507	2.2.2.2.01	Libretas rayadas tamaño 8 1/2 x 11 para actividades (aproximadamente de 100 hojas c/u)	300.00	UD	177.00	53,100.00
19	82121507	2.2.2.2.01	Agendas ejecutivas 2023 con el logo institucional. Colores sobrios, diseños con mucha calidad. Tamaño, material y colores a discutir con la muestra	45.00	UD	1,180.00	53,100.00

D. J. J.

20	82121507	2.2.2.2.01	Impresión de Cartas Compromiso para Becas Nacionales	8,000.00	UD	1.70	13,600.00
21	82121505	2.2.2.2.01	Bolsa de papel de 26 cm, con logo institucional	100.00	UD	73.16	7,316.00
22	82121505	2.2.2.2.01	Lapicero de metal con logo Institucional	100.00	UD	600.00	60,000.00
23	82121505	2.2.2.2.01	Lapicero de plástico o cartón con logo Institucional	100.00	UD	36.00	3,600.00
24	82121505	2.2.2.2.01	Libreta de 17x12.5 Cms, 75 hojas, con logo institucional en portada	100.00	UD	230.00	23,000.00
25	82121505	2.2.2.2.01	Separadores de libros con logo Institucional	100.00	UD	53.00	5,300.00
26	82121505	2.2.2.2.01	STICKERS PARA LAS PUERTAS (ROTULACION) IMPRESOS EN VINIL TRANSPARENTE, TAMAÑO 20 PULGADAS, REDONDO	16.00	UD	885.00	14,160.00
27	82121505	2.2.2.2.01	STICKERS MANEJO TEMERARIO IMPRESIÓN EN VINIL TRANSPARENTE TAMAÑO 8.5X11 PULGADAS, RECTANGULAR	16.00	UD	354.00	5,664.00
28	82121505	2.2.2.2.01	STICKERS BONETE IMPRESIÓN EN VINIL TRANSPARENTE, REDONDOS	16.00	UD	590.00	9,440.00

D.H.

29	82121505	2.2.2.2.01	IMPRESIÓN DE AFICHE 1ERA FERIA DE INNOVACION SATINADO 11X17 PULGADAS FULL COLOR	75.00	UD	110.00	8,250.00
30	82121505	2.2.2.2.01	IMPRESIÓN DE BANNER EN SU BASE TIPO ARAÑA 3X7 PIES	50.00	UD	5,800.00	290,000.00
						Total	RD\$1,542,760.00

Plan de Entrega Estimado

ITEM	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	(Av. Máximo Gómez No. 31, esq. Pedro Henríquez Ureña, Santo Domingo, República Dominicana	9,951.00	31 DE MARZO 2022


Dr. Aurelio Vélez López
Encargado de Compras y Contrataciones

